
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД N 55 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 

 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, дом 10, лит. А.  

Тел./факс (812) 757-01-44 /(812)757-26-55  

ИНН/КПП 7805145280 / 780501001 
 
 

ПРИКАЗ    № 146-ОД 
от 30 августа 2022 года  

 

О назначении ответственных лиц                                                                                                         

по оказанию помощи инвалидам                                                                                                        

в сопровождении к  месту получения услуг. 

 

      На основании законодательства РФ и других нормативных документов по вопросам 

обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на которых они 

предоставляются, оказания при этом необходимой помощи, с целью обеспечения 

доступности для инвалидов дошкольного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к 

месту получения услуг (реализации программы дошкольного образования для детей с 

ОВЗ)): 

                    1.  педагоги – психологи  

 

                    2. Заместителю заведующего по УВР    провести с ответственными лицами 

инструктаж по вопросам оказания помощи в сопровождении к месту получения услуг с 

отметкой в специальном журнале. 

3. Инструктаж с ответственными лицами проводить ежегодно с начала учебного года. 

Срок: не позднее 03 сентября текущего года. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.  

 

 
 
 
 
 

Заведующий ГБДОУ детского сада № 55                                                 
Кировского района Санкт-Петербурга                                                          О.И. Туманова 
 

 

 


		2022-08-30T14:57:57+0300
	Туманова Оксана Игоревна




